
  2/2016  

 1                                                    
 

 

Komise pro školství 
 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro školství č. 2/2016 
Termín : 3.3.2016 od 18 hodin 

Místo : Mateřská škola Sofia School s.r.o., Arnošta z Pardubic 16, Úvaly. 
 

Rozdělovník : Mgr. Dana Poláková, Mgr. Jaroslav Březka, Jana Pospíšilová, 
Jana Hájková, Ing. Ludmila Milerová, Hana Šťastná Čapková, 
JUDr. Helena Jukinová, Ing. Martina Vomáčková, Harry Jukl, 
Šárka Lorencová, Petra Fuxová, Mgr. Miroslava Drozdová,  
Soňa Doležalová, Mgr. Danuše Svobodová 

Přítomní členové : Mgr. Dana Poláková, Mgr. Jaroslav Březka, Jana Pospíšilová, 
Jana Hájková, Ing. Ludmila Milerová, JUDr. Helena Jukinová, 
Ing. Martina Vomáčková, Šárka Lorencová, Petra Fuxová,   
Mgr. Danuše Svobodová 

Omluveni 

 

Hosté: 

 

:      

 

: 

 

Harry Jukl, Mgr. Miroslava Drozdová, Hana Šťastná Čapková 
 
 
Petr Borecký, starosta,   Jana Tesařová, vedoucí úřadu 
Mgr. Petr Kváča, místostarosta Brandýs n.L.-St. Boleslav, 
RNDr. Petra Matysová, koordinátor projektu MAP, Mgr.  
Miloslav Oliva, ředitel MAS Pošembeří o.p.s.   

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Stav přítomných: 10 + 5 hostů+zapisovatel  
  
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Informace - MAP ORP Brandýs n.L.-Stará Boleslav  
4. Prezentace MŠ Sofia School s.r.o. 
5 Informace k řešení nedostatků vyplývajících z inspekční zprávy MŠ Kollárova 
6. Informace o novele školského zákona – č. 82/2015 Sb. a vyhláška č. 27/2016 Sb. 
7. Problematika ZŠ Úvaly  
8. Zásobník projektů 2016 - 2020 
9. Diskuse,  různé, závěr 
  

 
 



  2/2016  

 2                                                    
 

 
 
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně komise Mgr. Dana Poláková přivítala přítomné a seznámila je s dnešním 
programem. Hosty dnešního jednání jsou mimo jiné Mgr. Petr Kváča, místostarosta Brandýs 
n.L.-St. Boleslav, RNDr. Petra Matysová, koordinátor projektu MAP, Mgr.  Miloslav Oliva, 
ředitel MAS Pošembeří o.p.s., kteří seznámí přítomné s projektem MAP, dalším body jednání   
se týkají základní školy, program schválen bez připomínek. 
 
 
Ad 3)  Informace - MAP ORP Brandýs n.L.-Stará Boleslav        

 
Mgr. Miloslav Oliva, ředitel MAS Pošembeří o.p.s. představil Mgr. Petra Kváču, místostarostu 
města Brandýs n.L.-St. Boleslav a RNDr. Petru Matysovou, koordinátorku projektu MAP 
(projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání). Mgr. Kváča konstatuje, že v našem 
regionu se potýkáme s nedostatkem míst v MŠ a ZŠ, a MěÚ Brandýs nad Labem- Stará 
Boleslav jako obec s rozšířenou působností (ORP) udělá něco pro region a do projektu se 
zapojí a zpracuje mapování potřeb v regionu. Projekt je schválený MŠMT a rozběhnutý od 1.1. 
2016.  
Koordinátorka projektu RNDr. Petra Matysová představuje projekt, který je mapovací, 
nevyplývají z něj žádné tvrdé investice a zaměřuje se na zlepšení kvality vzdělávání v MŠ a ZŠ 
a podporu spolupráce zřizovatelů, ředitelů škol, organizací neformálního vzdělávání, pedagogů, 
rodičů apod. MAP by měl zesíťovat nejen stání školská zařízení, ale i soukromá a nezisková. 
V prvním půlroce projektu se bude vytvářet tzv. strategický rámec, který je prvním výstupem. 
Pokud se bude žádat o dotace z IROP, musí být v souladu se strategickým rámcem MAP, proto 
je důležité se do tohoto projektu zapojit. V rámci projektu jsou definovány priority, které má 
projekt sledovat. Jsou vytvořeny odborné pracovní skupiny: skupina předškolní vzdělávání a 
péče: dostupnost-inkluze-kvalita, skupina čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, skupina inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem a skupina volitelných témat. Každá skupina má odborného garanta, který si 
v současnosti vytváří svou skupinu z odborníků napříč územím ORP. RNDr. Matysová žádá a 
vytipování lidí za Úvalsko, kteří by pracovali v těchto skupinách. Na každou část ORP je 
stanoven odborník pro sběr dat (Úvalsko - Mgr. Oliva), který bude provádět dotazníkové 
šetření, s jehož výsledky budou pracovat odborníci v pracovních skupinách. Následně výstupy 
z Realizačního týmu a pracovních skupin schválí řídící výbor MAP. RNDr. Matysová žádá o 
vytipování lidí, kteří by chtěli pracovat v Řídícím výboru (ŘV), a to z řad vedení školských 
zařízení, pedagogů, rodičů. Řídící výbor má být sestaven do konce března, scházet by se měl 
minimálně 2x ročně. Prezentace přílohou č.1 tohoto zápisu. 
Starosta Borecký konstatuje, že je rád, že se město Brandýs n.L.-Stará Boleslav tohoto projektu 
ujalo, byl by rád, kdyby se někteří z přítomných do činnosti pracovních skupin zapojili. Projekt 
je důležitý, podklady se budou tvořit ze zdola, co se do projektu promítne, je na nás, pokud 
něco v projektu nebude, bude se následně špatně profinancovávat. RNDr. Matysová dále 
připomíná, že v rámci tohoto projektu jsou naplánovány vzdělávací aktivity, projekt podporuje 
vzájemné formy spolupráce mezi jednotlivými školskými zařízeními, které by si mohly 
vyměňovat zkušenosti a poznatky.  
Pí. Pospíšilová se dotazuje, co je cílem projektu, jaké jsou očekávané výstupy a jaké bude mít 
projekt přínosy pro školství. RNDr. Matysová odpovídá – v rámci projektu se zpracovávají 
dokumenty a výstupy, které mají zmapovat aktuální situaci ve školství (nad rámec toho, co 
mapuje MŠMT), dalším cílem je zesíťovat školská zařízení v území, vydefinovat problémy, 
slabé a silné stránky, bonusem jsou školení a společné semináře, v rámci MAP je možné 
předávat informace o dotačních titulech. 



  2/2016  

 3                                                    
 

Mgr. Oliva uvádí, že po dobu trvání projektu (2 roky) by mohlo vzniknout něco, čemu se dříve 
říkalo metodické sdružení, což nyní již nefunguje. Školská zařízení jsou izolována, dříve se 
jejich zástupci scházeli a vyměňovali si zkušenosti a poznatky z praxe. Pokud by z projektu 
vyplynulo pouze toto, byl by to pro školská zařízení velký přínos. 
Mgr. Březka konstatuje, že by též uvítal spolupráci jednotlivých školských zařízení z regionu, 
dříve se scházeli ředitelé ZŠ, setkání organizoval Brandýs n.L., toto již alespoň 5 let nefunguje. 
Na školeních, které navštěvuje, se dalo dohromady 10 ředitelů ZŠ z celého Středočeského 
kraje, pravidelně již tři roky se scházejí (2x ročně) a vyměňují si zkušenosti. 
Pí. Pospíšilová se též přidává, setkávání ředitelů byla prospěšná, v současné době si též i 
ředitelé MDDM setkání domluví sami mezi sebou. 
Mgr.Kváča vyzývá přítomné, aby neváhali s případnými dotazy kontaktovat RNDr. Matysovou 
(map@brandysko.cz, tel. 773 752 970). Konstatuje, že si bere za úkol svolat ředitele školských 
zařízení z území ORP Brandýs n.L.- Stará Boleslav (nejprve ZŠ), setkání by proběhlo 
v Brandýse n.L. na zámku.  

Předsedkyně komise poděkovala hostům za návštěvu a prezentaci projektu.  
 
  
Ad 4)  Prezentace MŠ Sofia School s.r.o. 
 
Mgr. Poláková předává slovo Mgr. Svobodové, ředitelce Mateřské školy Sofia School s.r.o, 
která v krátkosti představila svoje školské zařízení. Její kolega p. Kadlec seznámil přítomné 
s možnostmi interaktivní tabule a s tím jak jí toto školské zařízení využívá.  
 
 
Ad 5) Informace k řešení nedostatků vyplývajících z inspekční zprávy MŠ Kollárova 
 
Mgr. Poláková informuje o řešení nedostatků vyplývajících z inspekční zprávy MŠ Kollárova: 

- na ŠVP se pracuje, bylo požádáno o posunutí termínu  
- konají se častější provozní a pracovní porady 
- bylo  dokončeno VŘ na lehátka, vozíky a lůžkoviny, od 1.4.2016 se nebude stěhovat 

třída Motýlci  
- v rámci zvýšení informovanosti uvnitř i směrem k veřejnosti má každá třída k dispozici 

notebook, informace rodičům jsou rozesílány emaily, pravidelně jsou aktualizovány 
webové stránky (i informace z jednotlivých tříd), vývěsky, články do ŽÚ  

 
Ředitelka MŠ doplňuje, doručena první várka lehátek, nové skříně se nekupovaly (cena cca 100 
tis. Kč), byly zrenovovány staré skříně (vše vyhovuje hygienickým požadavkům). Zakoupena 
plastová lehátka z důvodu možnosti jejich stopovatelnosti (není prostor na uložení 
molitanových). Ke slučování tříd bude docházet v případě nemoci a v případě malého počtu 
dětí ve třídě. Dále uvádí, že se 2.3.2016 zúčastnila konference – Dotace EU, má k dispozici 
materiály, které zašle zapisovateli komise a ten je rozešle členům komise k případnému využití. 
 
Ad 6) Informace o novele školského zákona – č. 82/2015 a vyhláška č. 27/2016  
 
Mgr. Poláková informovala přítomné o novele školského zákona a vyhlášce č.27/2016 Sb. 
Hlavní změny: 

- domácí vzdělávání umožněno i žákům 2.stupně 
- novela mění přístup k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (tzv. inkluze) 
- zavedení jednotné učňovské zkoušky 
- možnost zřídit na školách přípravné ročníky 
- ruší se pravidlo jmenování ředitele do pracovního poměru na dobu určitou 6 let 



  2/2016  

 4                                                    
 

- omezen bude prodej nezdravého jídla a nápojů ve školách, vyhláškou stanoveno, které 
potraviny bude možno ve školách prodávat 

- novela zakazuje ve školách reklamu 
- v MŠ bezplatný poslední školní rok (ne 12 měsíců jako  doposud) 
- změna pravidel pro nadané žáky – mohou se tvořit, skupiny, přeskakovat ročníky, 
ředitel může domluvit stáže na jiných školách 

 
Ad 7) Problematika ZŠ Úvaly 
 
Mgr. Březka informuje, školu navštívila poslankyně TOP 09 pí. Nováková,  která přišla řešit 
problematiku inkluze, byla seznámena s tím, jaké problémy v ní vedení ZŠ vidí, naší ZŠ si 
vybrala z důvodu, že máme speciální třídy, tato varianta se jí zdála rozumná.  I ZŠ má s těmito 
třídami dobré zkušenosti. 
Přítomní diskutovali nad klady a zápory inkluze. 
Dále ředitel informuje o zápisu do ZŠ, u zápisu 120 úvalských dětí, 14 mimoúvalských, ještě 
jsou nevyřešeny odklady. Je vydáno 111 rozhodnutí o přijetí úvalských dětí, pravděpodobně 
budou otevřeny 4 třídy, předpokládaný počet dětí ve třídě je 28. Pokud by bylo otevřeno 5 tříd, 
příští rok by nestačila kapacita kmenových učeben.  Rezerva v kapacitě ZŠ je již pouze 
v přestavbě půdních prostor. 
Mgr. Poláková informuje, že od září bude v č.p. 203 otevřena soukromá ZŠ Heuréka (1-3 třída, 
jednotřídka), max. 20 dětí, rozšířená výuka angličtiny. Otevřením této soukromé ZŠ   může 
dojít k uvolnění kapacity naší ZŠ. 
Mgr. Březka dále informuje o plánovaném projektu sportoviště u ZŠ. Na podnět starosty města 
byla zadána úprava prostor za školou, byl by upraven povrch, vzniklo by dopravní hřiště, dvě 
víceúčelová sportovní hřiště a 10 metrů dráhy. Čeká se na zpracování studie a rozpočet. 
Pí. Vomáčková děkuje řediteli ZŠ za uspořádání přednášek pro rodiče – prezentace Hajného 
metody výuky. Členové komise diskutovali nad metodami výuky v ZŠ. 
 
Ad 8) Zásobník projektů města 2016 – 2020 
 
Mgr. Poláková seznamuje přítomné s úkolem – zastupitelstvo města uložilo seznámit členy  
v komisí a výborů se Zásobník projektů města na roky 2016 – 2020. Jsou zde uvedeny veškeré 
plánované projekty, odhad jejich ceny, předpokládaný termín realizace. Ve školství se plánují 
investice do zateplení budovy MŠ Kollárova, rozšíření školní jídelny, rozšíření školní družiny - 
TESKO, zateplení ZŠ budova B.   Zásobník projektů přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
Usnesení ŠK č. 1/2016 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise berou na vědomí Zásobník projektů 
města 2016 – 2020 a vyslovují prioritu projektům:  
zateplení budovy MŠ Kollárova, rozšíření školní 
jídelny, rozšíření školní družiny – TESKO,  zateplení 
ZŠ Úvaly - budova B   
Pro 10 

Usnesení bylo přijato Proti 0 
Zdržel se 0 
 
    
Ad 9)  Diskuze, různé, závěr  
 
Členové komise diskutovali nad kapacitou ZUŠ  a kapacitními možnostmi hudebního oddělení 
MDDM Úvaly.  



  2/2016  

 5                                                    
 

Pí. Pospíšilová informuje, 29.2.2016 od 18 hodin proběhl zápis do letních táborů, v 17.55 hodin 
již bylo rozdáno 60 pořadových lístků, v ten den vyprodány všechny tábory kromě 
streetartového, z důvodu velkého zájmu byl přidán další turnus pobytového tábora pro 25 dětí. 
Je umístěno 250 dětí v  5 příměstských táborech a 3 pobytových, pokryty jsou celé prázdniny. 
O velikonočních prázdninách nabízí MDDM pro rodiče a děti akci Velikonoce v MDDM od 8 
hodin do cca 11.30   mohou děti za 40 Kč s L. Benešovou malovat vajíčka, ve 12.15 hodin se 
odjíždí do skanzenu v Přerově nad Labem, kde jsou objednány dílny, kromě prohlídky 
skanzenu si děti budou moci zhotovit výrobky pomocí starých lidových technik. Akci 
Velikonoce v MDDM pí. Pospíšilová nabízí k využití  pro MŠ. 
28. 5. 2016 pořádá MDDM ve spolupráci se ZŠ akci Den dětí, bude zařazena vědomostní 
stezka, která loni měla úspěch. Na tuto akci je třeba sehnat sponzory, ředitelka MDDM žádá o 
tip, na koho se obrátit. V současnosti se řeší, jaké zdravé odměny dětem koupit, každý nápad je 
vítán. Jedná se o odměny pro 300 dětí.  Odpoledne proběhne na náměstí akce Talents Stage 
Úvaly 2016, pokud by někdo věděl o talentovaném dítěti v hudební oblasti, může zkontaktovat 
pí. Pospíšilovou.      
      
Předsedkyně komise Mgr. Poláková poděkovala přítomným za účast, příští jednání komise se 
bude konat ve čtvrtek  5.5.2016 od 18 hodin na MěÚ Úvaly, Pražská 276, Úvaly v zasedací 
místnosti v 1.patře.  

 
  
Zasedání ukončeno v 20,45 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hamouzová 
 
 
 
Mgr. Dana Poláková, předsedkyně  komise ……………………………                   



Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání (MAP)

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Petra Matysová

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Co to je MAP?
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území ORP Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav je projekt, který se zaměřuje 
na zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních 
školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol 
a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování aktivit pro řešení místně 

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

informování, vzdělávání a plánování aktivit pro řešení místně 
specifických problémů a potřeb.

• Projekt spadá pod OP Věda, výzkum a vzdělávání 

• Předpokládaná délka trvání projektu: 1. 1. 2016 - 31. 12. 2017

• Způsobilé výdaje: 3 889 533,48 Kč Dotace: 3 695 056,80 Kč

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Kontext strategických dokumentů

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2020

Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy kraje

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

Krajský ak ční plán (KAP)

Místní ak ční plán (MAP)

Strategický plán sociálního začleňování



Proč se do projektu zapojit?

• Budete mít vliv na rozhodování, na které priority by se místní 
školství mělo zaměřit, proběhne diskuze o projektech, které 
by se v MŠ a ZŠ mohly realizovat (vč. investičních projektů).

• Pokud se do MAP nezapojíte a projekt vaší ZŠ nebude 

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

• Pokud se do MAP nezapojíte a projekt vaší ZŠ nebude 
v souladu se Strategickým rámcem MAP do roku 2023, 
nebude jej možné podpořit z IROP.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

Projekt MAP využije výstupy ze zpracované Strategie území našeho SO 
z oblasti předškolní výchovy a základního školství financované z prostředků 
ESF prostřednictvím OP Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 
(SMO ČR, zpracoval DSO Region Povodí Mratínského potoka, duben 2015)



Priority MAP
Prioritní opatření: Rozvoj kvality vzdělávání - MŠ, ZŠ
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
• Inkluzívní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem
Doporučená, průřezová a volitelná opatření

Investice do rozvoje kapacit základních škol

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Investice do rozvoje kapacit základních škol

Pro potřeby KAP budou v ZŠ a MŠ (v MŠ vyjma kariérového poradenství) 
mapovány také oblasti

� Podnikavost a iniciativa
� Polytechnické vzdělávání
� Kariérové poradenství

Plán rozvoje vzdělávání – vyhodnocení aktuálního stavu, stanovení cílů, 
a prostředky pro jejich dosažení

Bude řešeno prostřednictvím „šablon“ napříč specifickými cíli prioritní osy 3

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Cíle MAP v rámci regionálního školství

1. Zavést priority vzdělávací politiky MŠMT a krajů do praxe.
2. Zlepšit strategické řízení škol a spolupráci v území.
3. Podpořit vznik partnerství, která napomáhají ke zkvalitňování 

vzdělávání zejména v místních MŠ a ZŠ, ale také k řízenému 
rozvoji spolupráce dalších služeb na podporu vzdělávání dětí 

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

rozvoji spolupráce dalších služeb na podporu vzdělávání dětí 
a mládeže, tzn. partnerství zřizovatelů, ředitelů, škol 
a vzdělávacích organizací v místě jako jsou NNO, školní 
družiny, soukromé vzdělávací instituce, mentoři a konzultanti 
pro vzdělávání, knihovny apod. 

4. Systémově zlepšit kvalitu škol.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Cíle MAP v rámci regionálního školství

5. Vzdělávání dítěte / žáka jako ústřední cíl.
6. Inkluze jako proces společného vzdělávání dětí a žáků 

s různými potřebami v hlavním vzdělávacím proudu 
a podpora rozvoje v souladu s jejich osobnostními dispozicemi.

7. Vyhledat a podpořit místní lídry a odborníky ve vzdělávání.

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

7. Vyhledat a podpořit místní lídry a odborníky ve vzdělávání.
8. Umožnit vybudování udržitelného systému komunikace mezi 

aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území.
9. Podpořit prorodinnou politiku a spolupráci služeb, které se 

týkají dětí.
10. Otevřít partnerské diskuse v území – např. o vzniku svazkových 

škol.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Organizace MAP 
ORP Brandýs nad Labem – Stará boleslav

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Realizační 

Administrativní tým:
• Koordinátorka projektu: RNDr. Petra Matysová
• Asistentka projektu: Mgr. Bc. Jitka Hozmanová

Odborný tým:
• Odborníci na sběr dat

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

Pracovní 
skupiny

Řídící 
výbor

Realizační 
tým

• Odborníci na sběr dat
• Odborní garanti pracovních skupin 

povinných, doporučených 
a volitelných opatření MAP



Odborný tým – pracovní skupiny

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

"Předškolní 
vzdělávání a péče: 

dostupnost –
inkluze – kvalita "

"Čtenářská a 
"Inkluzívní 

vzdělávání a 

Odborný garant
Bc. Martina Podlipná, Dis.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

Řídící výbor

"Čtenářská a 
matematická 
gramotnost 
v základním 
vzdělávání"

„Doporučená, 
průřezová a 

volitelná 
opatření"

vzdělávání a 
podpora dětí a 

žáků ohrožených 
školním 

neúspěchem"

Odborný garant
Mgr. Martin Černý

Odborný garant
Mgr. Pavla Kubíčková

Odborný garant
Mgr. František Tomášek



Sběr dat v území

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

MAS Střední 

MAS Nad 
Prahou

Barbora RoušarováBc. Iva Sieberová

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

MAS Střední 
Polabí

MAS 
Pošembeří

Mgr. Miloslav Oliva



Řídící výbor
Povinní zástupci:

• realizátora projektu MAP

• kraje/KAP

• zřizovatelů škol, 

• vedení škol, vybraní učitelé, zástupci ze školních družin (platí pro ZŠ) 

• organizací neformálního a zájmového vzdělávání

• základních uměleckých škol

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

možnost zapojit se

• rodičů

• integrované územní investice (ITI)

• MAS: MAS Nad Prahou, MAS Střední Polabí, MAS Region Pošembeří, v případě zájmu 
také MAS Vyhlídky (zahrnuje 4 obce v ORP) a MAS Mladoboleslavský venkov (zahrnuje 
1 obec v ORP)

Doporučení zástupci:

• mikroregionů na území MAP

• další dle návrhu členů Řídícího výboru

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Fáze zpracování MAP

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Rozvoj partnerství

(sestavení odborných 
pracovních skupin 

a

Dohoda o prioritách

(analýza, vymezení 
Sestavení akčního plánu

Budování znalostních 
kapacit (sestavení plánu 

vzdělávacích aktivit a jeho 
realizace v průběhu celého 

Leden 2016 – prosinec 2017

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

a

Řídícího výboru)

1-3/2016

(analýza, vymezení 
prioritních oblastí, SWOT)

3-7/2016
8/2016 - 11/2017

realizace v průběhu celého 
projektu)

3/2016 - 11/2017

8/2016 budou vyhlášeny výzvy IROP Podpora 
infrastruktury základních škol – nutné doložit 
soulad s Dohodou o prioritách (Strategickým 
rámcem MAP 2023), proto tato fáze musí být již 
ukončena.   



Krajský akční plán (KAP)
pro oblast SŠ

• Vedoucí projektu KAP: PaedDr. Mgr. Pavel Schneider

• Koodinátor KAP: Mgr. Tereza Javanská

= zároveň zástupce za KAP i kraj v našem Řídícím výboru MAP

• Koordinátor projektu pro Středočeský kraj je za MŠMT a NÚV: Mgr. Jiří Havlík
Rámec KAP (dán „shora“)

• Cíle vzdělávací politiky ČR, 

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

• Cíle vzdělávací politiky ČR, 
• Priority kraje, které jsou již promítnuty do Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje,
• RIS3 strategie – vzdělávání pro potřeby záměrů ve vědě, výzkumu a 

inovacích
• Regionální sektorové dohody
• Pakty zaměstnanosti, apod.

Návrhová část KAP  (dána „zdola“) vychází z potřeb škol a dalších aktérů v území 
ORP. Východiskem je sběr dat.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Regionální akční plán 
kraje

Vybrané 

Oblast vzd ělávání 

KAP Krajský ak ční 
plán rozvoje 
vzdělávání

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Místní akční plány
Vybrané 
výstupy 
z MAP

Krajský akční plán

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

Vybraná témata pro oblast vzd ělávání v RAP: 
Podnikavost a iniciativa 
Polytechnické vzdělávání
Odborné vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů 
Kariérové poradenství 
Školy jako centra dalšího vzdělávání



Plánované školení/seminář v rámci MAP

Určeno pro ředitele MŠ a ZŠ:

• IROP – bude pozván odborník k IROP

• Inkluze – bude pozván odborník na inkluzi
– aktuální informace k Novele školského zákona 

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

– aktuální informace k Novele školského zákona 

a informace k § 16 a jeho uplatnění v praxi

Uvažovaný termín: duben 2016
Zajistí realizační tým MAP MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)



Děkuji vám za pozornost

Setkání starostů ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
3. 2. 2016 na zámku

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000085)

RNDr. Petra Matysová, koordinátorka projektu MAP

map@brandysko.cz

mobil: +420 773 752 970



 
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ  

VE SO ORP BRANDÝS NAD LABEM – STARÁ BOLESLAV 

V současné době se rozbíhá projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ve správním 

obvodu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

 CÍLEM MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách podporou 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických 

problémů a potřeb. 

 

PROČ SE DO PROJEKTU ZAPOJIT: 

 Budete mít vliv na rozhodování, na které priority by se místní školství mělo zaměřit, 

proběhne diskuze o projektech, které by se v MŠ a ZŠ mohly realizovat (vč. investičních 

projektů). 

 Pokud se do MAP nezapojíte a projekt Vaší ZŠ nebude v souladu se Strategickým rámcem 

MAP do roku 2023, nebude možné projekt podpořit z IROP. 

 

 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ JSOU ZAMĚŘENÉ NA PŘEDŠKOLNÍ A ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ. 

 

V rámci projektu budou pracovat čtyři pracovní skupiny zaměřené na následující oblasti: 

 

Řídící výbor 

Pracovní skupina 

"PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 

PÉČE: DOSTUPNOST 
– INKLUZE – 

KVALITA" 

Pracovní skupina 

"ČTENÁŘSKÁ A 
MATEMATICKÁ 
GRAMOTNOST 
VZÁKLADNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ" 

Pracovní skupina 

"DOPORUČENÁ, 
VOLITELNÁ  A 
PRŮŘEZOVÁ 

OPATŘENÍ", např. 
Podnikavost a iniciativa 

Polytechnické vzdělávání  

Kariérové poradenství 

Investice do rozvoje 
kapacit základních škol 

Pracovní slupina 

"INKLUZIVNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 

PODPORA DĚTÍ A 
ŽÁKŮ OHROŽENÝCH 

ŠKOLNÍM 
NEÚSPĚCHEM" 



 
Nejvyšším orgánem je tzv. Řídící výbor, který budou tvořit následující zástupci: 

 realizátora projektu MAP, 

 kraje, 

 zřizovatelů škol, 

 vedení škol, vybraní učitelé, zástupci ze školních družin (platí pro ZŠ), 

 organizací neformálního a zájmového vzdělávání, 

 základních uměleckých škol, 

 KAP (Krajského akčního plánu), 

 rodičů/zákonných zástupců, 

 ITI (Integrované územní investice), 

 MAS (místních akčních skupin) působících na území MAP. 

 

 

ZŘIZOVATELÉ ŠKOL A ZÁSTUPCI ŠKOL JSOU SRDEČNĚ VÍTÁNI NA JEDNÁNÍCH ŘÍDÍCÍHO VÝBORU.  

V PŘÍPADĚ ZÁJMU STÁT SE ČLENEM ŘÍDÍCÍHO VÝBORU, KONTAKTUJTE PROSÍM koordinátorku MAP 

RNDr. Petru Matysovou, mobil: 773 752 970, email: map@brandysko.cz 

 

 

Očekávaným výstupem místního akčního plánu je: 

-  dohoda o prioritách vzdělávací politiky v území, tzv. Strategický rámec MAP do roku 2023, 

-  a dále soubor aktivit, z nichž vyplynou návrhy konkrétních řešení místních problémů 

v dohodnutých prioritách. 

Plánovaným výstupem MAP nemusí být vždy následný projekt. Do aktivit MAP patří i návrh 

jednoduchých témat s malými nároky na financování, která přispějí ke zkvalitnění koordinace 

a spolupráce v zájmu dětí a žáků. 

V plánu mohou být navrženy i aktivity, které jsou následně uplatnitelné v žádostech o podporu 

ze strany nadací, místních samospráv nebo krajských a státních dotačních programů či jiných 

operačních programů. 

 

Projekt spadá pod OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Předpokládaná délka trvání projektu: 1. 1. 2016 - 31. 12. 2017 

Předpokládané způsobilé výdaje: 3 889 533,48 Kč   Předpokládaná dotace: 3 695 056,80 Kč 

 

 

 

 

 



Zásobník projektů města Úvaly 2016 - 2020
Zpracoval: Petr Borecký, 22.1.2016, 17:55

Komunikace

Ulice Délka v m

Náměstí Arnošta z Pardubic + Husova ulice 350

Škvorecká 500

Podhájí 97

Táboritská 332

Švermova 95

Štefánikova 372

Sovova 380

Denisova 132

Vydrova 168

Kollárova 825

Barákova 93

Tigridova 520

Janáčkova 323

K Hájovně 218

Erbenova 214

U Výmoly 148

U Kaberny 147

Lužická 174

Ruská 409

Srbská 402

Slovinská 98

Celkem 5147

Chodníky a cyklostezky Délka v m

Chodník mezi Klánovická a Jirenská 500

Chodník Diamantová - náves Horoušánky 350

Cyklostezka Nádraží - U Horoušánek 3000

Cyklostezka - přemostění I/12 100

Bendlova stezka (mlat) 1000

Světelná křižovatka Dobročovická 0

Cyklostezka na hrázi rybníka Fabrák 250

Celkem 5200

Bytový fond

Škvorecká 181

Škvorecká 75

Škvorecká 105

Kollárova 1095-1096

P. Velikého 1346



P. Velikého 1347

Celkem 

Životní prost ředí

Rekonstrukce hrází rybníků Lhoták a H. úvalský

II. etapa splaškové kanalizace

Obnova úvalských alejí

Revitalizace areálu Vinice

Revitalizace městských lesů

Celkem 

Nebytový fond

Zateplení MŠ Kollárova

Rozšíření školní jídelny

Rozšíření školní družiny - TESKO

Zateplení ZŠ Úvaly budova B

Rekonstrukce  č.p. 95

Rekonstrukce Pražská 276

Rekonstrukce hasičárny

Demolice č.p. 527

Celkem 

A

Celkový součet všech investic 356 780 144 Kč

Celkové odhadované dotace 144 027 020 Kč

Celkový odhadovaný podíl města 212 753 124 Kč

z toho komunikace 120 109 604 Kč

z chodníky 12 901 520 Kč

z toho životní prostředí 26 592 000 Kč

z toho nebytový fond 38 500 000 Kč

z toho bytový fond 14 650 000 Kč

Netto volné peníze na investice (2017 - 2020) 40 000 000 Kč

Rozdíl k dofinancování 172 753 124 Kč

Komerčně využitelné pozemky města

Areál Cukrovar (celkem 18000 m2, využitelné cca 10 000 m2) 10 000 000 Kč

Areál Vinice 35 000 000 Kč

Lokalita Vinice v případě developmentu městem 41 580 000 Kč

Lokalita Radlická čtvrť 11 700 000 Kč

Součet za pozemky celkem 56 700 000 Kč

Součet za pozemky celkem  v případě developmentu Vinice 63 280 000 Kč



Úroveň dluhu města na konci roku 2016 77 000 000 Kč

Maximální akceptovatelní úroveň dluhu dle analýzy Komerční banky 145 000 000 Kč

Rozdíl mezi úrovní dluhu na konci 2016 a povoleným maximem 68 000 000 Kč

Součet splátek za 2017 - 2020 43 632 000 Kč

Součet rozdílu a splátek (úvěrový buffer) 111 632 000 Kč

Rozdíl mezi finančním podílem města a úvěrovým bufferem -61 121 124 Kč



Zásobník projektů města Úvaly 2016 - 2020

Kategorie ulice Odhad ceny rekonstrukce Odhadovaná dotace

1 35 000 000 Kč 10 500 000 Kč

1 8 766 450 Kč 0 Kč

7 1 465 951 Kč 0 Kč

17 4 214 043 Kč 0 Kč

12 1 482 855 Kč 0 Kč

12 5 806 548 Kč 0 Kč

12 5 931 420 Kč 0 Kč

12 2 060 388 Kč 0 Kč

9 2 622 312 Kč 0 Kč

12 17 000 000 Kč 0 Kč

12 4 000 000 Kč 0 Kč

13 9 746 308 Kč 0 Kč

12 5 041 707 Kč 0 Kč

7 1 448 152 Kč 0 Kč

12 3 340 326 Kč 0 Kč

17 1 878 549 Kč 0 Kč

17 1 865 856 Kč 0 Kč

17 2 208 565 Kč 0 Kč

13 7 665 846 Kč 0 Kč

13 7 534 646 Kč 0 Kč

12 1 529 682 Kč 0 Kč

130 609 604 Kč 10 500 000 Kč

Odhad ceny rekonstrukce Dotace (potenciální)

6 000 000 Kč 4 200 000 Kč

650 000 Kč 0 Kč

8 378 040 Kč 4 189 020 Kč

13 000 000 Kč 9 100 000 Kč

2 000 000 Kč 1 600 000 Kč

2 000 000 Kč 1 400 000 Kč

1 362 500 Kč 0 Kč

33 390 540 Kč 20 489 020 Kč

Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální

7 300 000 Kč 3 650 000 Kč

8 500 000 Kč 4 250 000 Kč

12 000 000 Kč 10 200 000 Kč

4 100 000 Kč 2 050 000 Kč

2 900 000 Kč 1 450 000 Kč



2 900 000 Kč 1 450 000 Kč

37 700 000 Kč 23 050 000 Kč

Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální

24 000 000 Kč 19 200 000 Kč

45 980 000 Kč 27 588 000 Kč

2 000 000 Kč 1 000 000 Kč

6 000 000 Kč 5 100 000 Kč

3 000 000 Kč 1 500 000 Kč

80 980 000 Kč 54 388 000 Kč

Odhad ceny rekonstrukce Dotace - potenciální

11 500 000 Kč 5 750 000 Kč

1 600 000 Kč 0 Kč

19 000 000 Kč 13 300 000 Kč

18 000 000 Kč 9 000 000 Kč

10 000 000 Kč 0 Kč

8 500 000 Kč 3 500 000 Kč

4 500 000 Kč 4 050 000 Kč

1 000 000 Kč 0 Kč

74 100 000 Kč 35 600 000 Kč

B

319 539 360 Kč

144 027 020 Kč

175 512 340 Kč

82 868 820 Kč

12 901 520 Kč

26 592 000 Kč

38 500 000 Kč

14 650 000 Kč

40 000 000 Kč

135 512 340 Kč

10 000 000 Kč

35 000 000 Kč

41 580 000 Kč

11 700 000 Kč

56 700 000 Kč

63 280 000 Kč



77 000 000 Kč

145 000 000 Kč

68 000 000 Kč

43 632 000 Kč

111 632 000 Kč

-23 880 340 Kč



Redukovaná cena rekonstrukce Podíl města A Podíl města B

35 000 000 Kč 24 500 000 Kč 24 500 000 Kč

9 000 000 Kč 8 766 450 Kč 9 000 000 Kč

1 500 000 Kč 1 465 951 Kč 1 500 000 Kč

1 500 000 Kč 4 214 043 Kč 1 500 000 Kč

500 000 Kč 1 482 855 Kč 500 000 Kč

5 806 548 Kč 5 806 548 Kč 5 806 548 Kč

5 931 420 Kč 5 931 420 Kč 5 931 420 Kč

2 060 388 Kč 2 060 388 Kč 2 060 388 Kč

2 622 312 Kč 2 622 312 Kč 2 622 312 Kč

17 000 000 Kč 17 000 000 Kč 17 000 000 Kč

4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč

1 500 000 Kč 9 746 308 Kč 1 500 000 Kč

1 000 000 Kč 5 041 707 Kč 1 000 000 Kč

1 448 152 Kč 1 448 152 Kč 1 448 152 Kč

300 000 Kč 3 340 326 Kč 300 000 Kč

500 000 Kč 1 878 549 Kč 500 000 Kč

500 000 Kč 1 865 856 Kč 500 000 Kč

400 000 Kč 2 208 565 Kč 400 000 Kč

1 200 000 Kč 7 665 846 Kč 1 200 000 Kč

1 200 000 Kč 7 534 646 Kč 1 200 000 Kč

400 000 Kč 1 529 682 Kč 400 000 Kč

93 368 820 Kč 120 109 604 Kč 82 868 820 Kč

Podíl města Majitel

1 800 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj

650 000 Kč Město Úvaly

4 189 020 Kč Město Úvaly

3 900 000 Kč Město Úvaly

400 000 Kč Město Úvaly

600 000 Kč Město Úvaly

1 362 500 Kč Město Úvaly + PV

12 901 520 Kč

Podíl města Majitel

3 650 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj

4 250 000 Kč Město Úvaly

1 800 000 Kč Město Úvaly

2 050 000 Kč Město Úvaly

1 450 000 Kč Město Úvaly



1 450 000 Kč Město Úvaly

14 650 000 Kč 0 Kč

Podíl města Majitel

4 800 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj

18 392 000 Kč Město Úvaly

1 000 000 Kč Město Úvaly

900 000 Kč Město Úvaly

1 500 000 Kč Město Úvaly

26 592 000 Kč

Podíl města Majitel

5 750 000 Kč Město Úvaly + Stč. Kraj

1 600 000 Kč Město Úvaly

5 700 000 Kč Město Úvaly

9 000 000 Kč Město Úvaly

10 000 000 Kč Město Úvaly

5 000 000 Kč Město Úvaly

450 000 Kč Město Úvaly

1 000 000 Kč Město Úvaly

38 500 000 Kč





Majitel Voda Plyn Splašková kanalizaceDešťová kanalizace

Město Úvaly + Stč. Kraj ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly + Stč. Kraj ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly/ODM ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly + PV ANO ANO ANO NE

Město Úvaly ANO ANO ANO NE

Město Úvaly + SOU ANO ANO ANO NE

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly + NIV ANO ANO ANO NE

Město Úvaly + SOU ANO ANO ANO ČÁST

Město Úvaly ANO ANO ANO NE

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ? ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO NE

SOU ANO ANO ANO ANO

Město + SOU ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO NE

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO ANO

Město Úvaly ANO ANO ANO ČÁST

Projektant

Pontex

Ing. Hocke

Ing. Hocke

???

???

Pontex

Projektant

Ing. Hofman

Ing. Hofman

DRM

Ing. Hofman

Ing. Hofman

Inženýrské sítě



Ing. Hofman

Projektant Projekt

Ing. Hofman ano

Štefl ne

Ing. Hofman ano

DRM ano

Projektant Projekt

Ing. Hofman ano

Ing. Hofman ano

Ing. Hofman ne

Ing. Hofman ne

Ing. Hofman ano

DRM ano





Veřejné osvětleníProjektant Projekt DÚR DSP DPS Termín

ANO A.LT + CityPlanano ano ano ano 2017

ANO A.LT + CityPlanano ano ano ano 2016

ANO Pontex ano ne ne ne 2016

ANO Pontex ano ne ne ne 2018

ANO Pontex ano ne ne ne 2018

ANO Pontex ano ne ne ne 2017

NE Pontex ano ne ne ne 2016

ANO Pontex ano ne ne ne 2016

ANO Pontex ano ne ne ne 2016

ANO Hydroprojektano zažádáno ne ne 2018

ANO Hydroprojektano ano zažádáno ne 2016

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO Hydroprojektano ne ne ne 2016

ANO není ne ne ne ne 2016

ANO není ne ne ne ne 2016

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO není ne ne ne ne 2017

ANO není ne ne ne ne 2017

Projekt DÚR DSP DPS Termín

ano ano ano ne 2017

ano ne ne ne 2017

ne ne ne ne 2018

ne ne ne ne 2018

ne ne ne ne 2018

ano ne ne ne 2018

Projekt DÚR DSP DPS Termín

ano ano ano ano 2016

ano ano ano ano 2016

ano ano ano ano 2016

ano ano ano ano 2016

ano ano ano ano 2016



ano ano ano ano 2016

DÚR DSP DPS Termín

ano ano ano 2016

ne ne ne 2018

ano ano ano 2016

ano ano ano 2016

DÚR DSP DPS Termín

ano ano ano 2016

ano ano ano 2016

ne ne ne 2017

ne ne ne 2018

ne ne ne 2017

ano ano ano 2016





Vysvětlivky

Redukovaná cena rekonstrukcerekonstrukce pouze povrchu (živice 4 cm nebo recyklát), u ulic, kde je shodná cena se sloupcem D nelze udělat redukovanou rekonstrukci

SOU soukromí vlastníci

PV probíhá proces převodu vlastnictví na město Úvaly

ODM odúmrť - lze získat do vlastnictví města po 31.12.2023

NIV nedostatečně identifikovaný vlastník, pokud se vlastník nepřihlásí do 31.12.2023, lze získat do vlastnictví města

DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí

DSP dokumentace pro stavební povolení

DPS dokumentace pro provedení stavby







rekonstrukce pouze povrchu (živice 4 cm nebo recyklát), u ulic, kde je shodná cena se sloupcem D nelze udělat redukovanou rekonstrukci

nedostatečně identifikovaný vlastník, pokud se vlastník nepřihlásí do 31.12.2023, lze získat do vlastnictví města






